
 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventuno, addì quindici del mese di aprile alle ore 17:00, nella 

sala riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 

seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, 

Clara D’Agaro, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi  

 

OGGETTO: Esigenza patrocinio legale 

 Atto di indirizzo conferimento incarico  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo denominato 

“Malga Malins” situato nel territorio del Comune di Prato Carnico e comprendente, tra l’altro, 

il fabbricato destinato ad alloggio del personale ed all’attività agrituristica, la casera con 

annessa sala lavorazione latte, il deposito magazzino completo degli impianti tecnologici ed 

una superficie pascolabile di circa 140 ettari; 

RILEVATO che il 31.12.2020 è scaduto il contratto di concessione in affitto della Malga di cui 

trattasi, firmato dal legale rappresentante del Consorzio Boschi Carnici, dal legale 

rappresentante della Carniagricola Soc. Agr. a r.l. sig. Mario Nassivera e alla presenza delle 

associazioni di categoria, contratto della durata prevista dal 12.05.2015 al 31.12.2020, ex art. 

3; 

ATTESO che con verbale 26.11.2020 si è proceduto alla riconsegna del compendio, 

comprensivo di immobili e suppellettili, alla presenza del personale consorziale e del 

rappresentante legale dell’affittuario uscente, al fine di dare attuazione a quanto previsto 

dall’art. 10 del contratto 12.05.2015 su citato; 

PRESO ATTO dell’approssimarsi dell’avvio della nuova stagione agraria e ritenuto di avviare la 

procedura diretta all’individuazione dell’affittuario; 

RITENUTO a tal proposito di procedere all’affitto dell’intero complesso malghivo di “Malins” 

per il periodo 2021-2030, in un’ottica di gestione multifunzionale, che accanto alla tradizionale 

attività zootecnica consenta di valorizzare gli immobili, incrementare i servizi ecosistemici e 

garantire una generale migliore fruizione delle vocazioni del territorio; 

VISTO il Bando di gara approvato con delibera del CdA n. 18 del 08.03.2021, predisposto dagli 

Uffici consorziali secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, valutabile 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 

Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: 

24/2021 



sulla base di una offerta tecnica e di una offerta economica, da far pervenire agli Uffici 

consorziali entro le ore 12:00 del giorno 29.03.2021; 

ATTESO che successivamente alla pubblicazione del Bando di cui al precedente punto, il 

giorno 26.03.2021 è pervenuta via PEC la comunicazione dello Studio legale “Sinacori&Mete” 

di Udine in nome e per conto del sig. Mario Nassivera, legale rappresentante della 

Carniagricola Soc. Agr. a r.l., con la quale si rappresentano presunti vizi di forma del 

precedente contratto, nonché la possibile illegittimità del bando predisposto per il periodo 

2021-2030; 

RITENUTO di avvalersi di patrocinio legale da parte di professionista iscritto all’Albo degli 

Avvocati, al fine della tutela degli interessi di questo Consorzio nella risoluzione della questione 

di cui trattasi; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. Di formulare un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per disporre il 

conferimento dell’incarico di patrocinio legale, al fine della tutela degli interessi 

di questo Consorzio. 

2. Di disporre il conseguente impegno di spesa con imputazione al Codice 1180 

”Consulenze e incarichi” del bilancio del corrente esercizio finanziario 

3. Di dare atto che con determinazione del responsabile del Servizio verrà 

disposto. 

Con separata votazione unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 

ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 



 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 

1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo 

Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 16.04.2021 al 01.05.2021. 

Tolmezzo, lì 16.04.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 

pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

 

 


